

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Modernizare a stratului rutier pe un sector al străzii Unirii din satul Sagaidac r-nul Cimișlia - repetat

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 2.2.2

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I. (350x4,0x0,1=144m.c)	100 m3			780,00 0,00
1.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	400,0000	780,00
2	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km.(144x1,6=230,4 tn)	t			11,60 0,00
2.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0232	500,0000	11,60
3	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I.(180 x 5=900 m.p)	100 m2			82,50 0,00
3.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	550,0000	82,50
4	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma.	100 m3			1 887,70 0,00
4.1	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	550,0000	655,60
4.2	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	550,0000	874,50
4.3	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	300,0000	357,60
5	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului.	m2			6,11 2,47
5.1	1711217329883	Material textil netesut NETESIN	m	0,7280	5,0000	3,64
5.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0040	65,0000	0,26
5.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,0340	65,0000	2,21
6	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast. (180 x4,0) x 0,1 = 72m.c	m3			482,28 9,75
6.1	1421102200467	Balast	m3	1,2200	360,0000	439,20
6.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	10,0000	0,70
6.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	65,0000	9,75
6.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	550,0000	11,88
6.5	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	600,0000	16,38
6.6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	450,0000	4,37
7	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi.	kg			25,34 1,95
7.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	22,0000	22,22
7.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	22,0000	0,11
7.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,0000	0,22
7.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,0000	0,60
7.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	65,0000	1,63
7.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	65,0000	0,33
7.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	400,0000	0,24
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire.	m3			866,37 39,00
8.1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	460,0000	93,38
8.2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	460,0000	560,74
8.3	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,0000	1,50
8.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	65,0000	39,00
8.5	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,0000	23,10
8.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	550,0000	141,90
8.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	450,0000	6,75
9	RpDD03A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile. Beton B25 cu adaos de fibre metalice (180 x 4) x 0.15 = 108 m.c	m3			2 701,81 250,25
9.1	2663102100001	Beton clasa B25	m3	1,0300	2 210,0000	2 276,30
9.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0960	170,0000	16,32
9.3	4100126202818	Apă	m3	0,3150	10,0000	3,15
9.4	2710603419635	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-50 mm	kg	0,0070	22,0000	0,15

9.5	2670112205061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	0,0007	8 200,0000	5,49
9.6	2222222222992	Materiale marunte (scinduri, otel beton pentru fixarea longrinelor etc.)	%	3,0000	0,0000	69,04
9.7	7123011000200	Betonist	h-om	2,2500	65,0000	146,25
9.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,6000	65,0000	104,00
9.9	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	10,0000	46,90
9.10	2952240004019	Placa vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere interna 4,4-5,9 Kw	h-ut	0,1350	150,0000	20,25
9.11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	450,0000	13,95
10	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare cu pasul de 4 metri	m			127,00
						10,40
10.1	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	1 200,0000	4,20
10.2	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	10,0000	0,40
10.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,1600	65,0000	10,40
10.4	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,1600	250,0000	40,00
10.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1600	450,0000	72,00

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: rn.Cimislia

Obiectul: Primăria satului Sagaidac

Devizul: Modernizare a stratului rutier pe un sector al străzii Unirii din satul Sagaidac r-nul Cimișlia - repetat

Deviz local Nr. 2.2.2

Valoarea de deviz 668 318,42 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I. (350x4,0x0,1=144m.c)	100 m3	1,4400	780,0000 0,0000	1 123,20 0,00
2	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km.(144x1,6=230,4 tn)	t	230,4000	11,6000 0,0000	2 672,64 0,00
3	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I.(180 x 5=900 m.p)	100 m2	9,0000	82,5000 0,0000	742,50 0,00
4	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma.	100 m3	1,8000	1 887,7000 0,0000	3 397,86 0,00
5	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului.	m2	720,0000	6,1100 2,4700	4 399,20 1 778,40
6	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast. (180 x4,0) x 0,1 = 72m.c	m3	72,0000	482,2750 9,7500	34 723,80 702,00
7	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi.	kg	791,0000	25,3400 1,9500	20 043,94 1 542,45
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore.	m3	108,0000	866,3700 39,0000	93 567,96 4 212,00
9	RpDD03A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile. Beton B25 cu adaos de fibre metalice (180 x 4) x 0.15 = 108 m.c	m3	108,0000	2 701,8105 250,2500	291 795,54 27 027,00
10	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare cu pasul de 4 metri	m	200,0000	127,0000 10,4000	25 400,00 2 080,00

Total manopera (ore)	574,4900
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		477 866,64
Asigurari sociale	24,0000%	8 962,04
Total		486 828,68
Cheltuieli de regie	10,0000%	48 682,87
Total		535 511,55
Beneficiu de deviz	4,0000%	21 420,46

Total General fara TVA	556 932,01
TVA (20%)	111 386,40
TOTAL GENERAL	668 318,42
Inclusiv salariul	37 341,85

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: rn.Cimislia

Obiectul: Primăria satului Sagaidac

Devizul: Modernizare a stratului rutier pe un sector al străzii Unirii din satul Sagaidac r-nul Cimișlia - repetat

Devizul local de resurse Nr. 2.2.2

Valoarea de deviz 668 318,42 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	32,0000	65,0000	2 080,00
2	7123011000200	Betonist	h-om	243,0000	65,0000	15 795,00
3	7123020011140	Fierar beton	h-om	19,7750	65,0000	1 285,38
4	7129020012800	Pavator	h-om	89,2800	65,0000	5 803,20
5	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,8800	65,0000	187,20
6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,9550	65,0000	257,08
7	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	172,8000	65,0000	11 232,00
8	9310060019930	Muncitor	h-om	10,8000	65,0000	702,00
Total manopera					37 341,85	
Materiale						
1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	21,9240	460,0000	10 085,04
2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	131,6520	460,0000	60 559,92
3	1421102200467	Balast	m3	87,8400	360,0000	31 622,40
4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,3680	170,0000	1 762,56
5	1711217329883	Material textil netesut NETESIN	m	524,1600	5,0000	2 620,80
6	2010237318750	Distanțieri	buc	237,3000	2,0000	474,60
7	2222222222992	Materiale marunte (scinduri, otel beton pentru fixarea longrinelor etc.)	%	3,0000	0,0000	7 456,59
8	2663102100001	Beton clasa B25	m3	111,2400	2 210,0000	245 840,40
9	2670112205061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	0,0724	8 200,0000	593,35
10	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,7000	1 200,0000	840,00
11	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,9550	22,0000	87,01
12	2710603419635	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-50 mm	kg	0,7560	22,0000	16,63
13	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	7,9100	22,0000	174,02
14	2873122004100	Plase sudate	kg	798,9100	22,0000	17 576,02
15	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	29,2400	10,0000	292,40
16	4100126202818	Apă	m3	34,0200	10,0000	340,20
Total materiale					380 341,95	
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	5,3453	500,0000	2 672,64
2	2922140007000	Macara	h-ut	0,4746	400,0000	189,84
3	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	7,4412	550,0000	4 092,66
4	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	506,5200	10,0000	5 065,20
5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	27,8640	550,0000	15 325,20
6	2952240004019	Placa vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere interna 4,4-5,9 Kw	h-ut	14,5800	150,0000	2 187,00
7	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	1,9656	600,0000	1 179,36
8	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	2,1456	550,0000	1 180,08
9	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,8080	400,0000	1 123,20
10	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,8620	550,0000	1 574,10
11	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	32,0000	250,0000	8 000,00
12	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia	h-ut	2,1456	300,0000	643,68

		constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)				
13	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	37,6664	450,0000	16 949,88
Total utilaje						60 182,84
Total						477 866,64
Asigurari sociale				24,0000%		8 962,04
Total						486 828,68
Cheltuieli de regie				10,0000%		48 682,87
Total						535 511,55
Beneficiu de deviz				4,0000%		21 420,46
TOTAL Deviz fara TVA						556 932,01
Total						556 932,01
TVA				20%		111 386,40
TOTAL Deviz						668 318,42

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)